CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PROGRESSO-RS

Rua Frei Constantino, 148

Fone | WhatsApp: (51) 98019-6345

Site: www.camaraprogresso.rs.gov

E mail: contato@camaraprogresso.rs.gov.br

Ata nº 615.10 /2025

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas, em sua sede,
reuniram-se ordinariamente os Vereadores para mais uma atividade legislativa, inicialmente o
Presidente da Casa Vereador Marino João Bozzetti declara aberta a presente Sessão com a
assinatura dos Vereadores ao livro de presenças, constatando a ausência do Vereador Valmir
Quevedo- PL, após o Vereador Márcio José Groder leu um versículo Bíblico, em seguida,
leitura aprovação por Unanimidade dos presentes da ata da sessão anterior. Após, os trâmites
regimentais; votação e aprovados por Unanimidade dos presentes os seguintes Projetos de
Leis: Projeto de Lei nº 3038.10, de 15 de setembro de 2025, que “Acrescenta disposições que
especifica no Anexo VI da Lei Municipal nº 1339.05, de 26 de setembro 2006, e dá outras
providências.” Projeto de Lei nº 3039.10, de 29 de setembro de 2025, que “ Autoriza o Poder
Executivo a contratar emergencialmente e em caráter temporário, profissional habilitado para
atender necessidades imediatas nos serviços da Secretaria de Saúde.” E Requerimento nº
112.10/2025, de autoria do Vereador Marildo Gottardi- Progressistas, que solicita autorização
Legislativa no período de 10 a 13 de novembro de 2025, para realizar viagem a Brasília/DF,
com objetivo de realizar visitas a Gabinetes de Deputados Federais, Senadores e Ministérios, a
fim de pleitear a liberação de emendas parlamentares junto à Capital Federal. Nada mais a
constar o Presidente da Casa Vereador Marino João Bozzetti declara encerrada a presente
sessão com a leitura da ordem do dia da Sessão Ordinária de 13 de outubro de 2025.
Progresso, 06 de outubro de 2025.